linha BARRA X BARREIRAS, pelo Subsistema Complementar - A Diretoria Colegiada indefere o 

pleito. Encaminhar o processo à DE para as devidas providências; Item 02 – Processo nº 

0901.2017/014791, MARINA E ESTALEIRO ARATU LTDA. EPP., solicitação do pagamento 

da Nota Fiscal nº 21010, no valor total de R$ 11.690,70 (onze mil e seiscentos e noventa reais e 

setenta centavos), emitida em 27/09/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada 

conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à 

ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;